
گروه حمل ونقل- امید متین - وقتی سخن از »لجستیک« 
به میان می آید، واژه »مدیریت« تداعی می شود تا آن جا که 
لجستیک را باید همان مدیریت دانست با موضوع حمل و 
نقل. زمانی که به »راهبرد، سیاســت گذاری، برنامه ریزی، هدایت، 
کنترل، بودجه بندی و نظارت« به عنوان ارکان مدیریت نیاز و موضوع 
حمل و نقل در کارباشــد، مفهومی به نام لجستیک خلق می شود تا 

تمامی این معانی و مفاهیم را یک باره در خود جمع کند. 
این است که مدیریت لجســتیک، یعنی مدیریت برای حمل و نقل 
صحیح، روان، موثر و کارآ باید پا به میدان بگذارد و »تســهیل کننده 
حرکت از نقطه مبدا تا نقطه مقصد« باشد. این مدیریت از سطح خرد 
در حد یک فروشــگاه معمولی تا ســطح کلان در حد حمل و نقل 
کشــوری و بین المللی معنای واحد دارد؛ هر چند که گستردگی آن 

باعث تفاوت آن ها در سختی و پیچیده شدن کار می شود. 
این نکته معنی روشنی با خود دارد: »مدیری لایق و توانمند و مجرب« 
باید مدیر لجستیک باشد تا بتواند تمامی فرآیندها را شناسایی و برای 
آن ها تصمیم سازی کارشناسانه و تصمیم گیری متعهدانه و پیگیری 
مسئولانه داشته باشد. اینجا پای یک فرد یا یک مجموعه به میان می 
آید. فرد و مجموعه ای که مسئولیت لجستیک را به عهده دارد، می 

تواند و می توانند یک لجستیک موفق یا ناموفق را رقم بزنند. 
در بخش حمل و نقل، عوامل اجرایی فعال هســتند. آن ها از منطق 
فکری و برنامه های بخش لجســتیک پیروی می کنند. به عبارتی، 
لجستیک مغز حمل و نقل است. نقشــه راه و چگونگی طی مسیر 
را مشــخص می کند. روند را کنترل و پایش می کند و برای تمامی 
فرآیندها برنامه دارد و بر همــه فرایندها نظارت می کند. این مفهوم 
روشــن از کارکرد یک »مدیر لجستیک« اســت. از این رو، اگر در 
فضای حمل و نقل مشکلی وجود داشته باشد، یک راست باید مغز 
را هدف قرار داد و لجســتیک را مورد سوال قرار داد. وجود مشکل 
یعنی ضعف در مدیریت لجستیک. وجود مسائل حل نشده یعنی کم 

کاری مجموعه لجستیک. 
»مدیریت لجستیک« باید آن قدر توانمند و فعال باشد که بتواند تمامی 
فرایندهای داخلی و خارجی را بررسی و بهترین روش ممکن را برای 
مجموعه  تحت مدیریت خود تعریف کند. اگر این فرد یا مجموعه 
فعال نباشند، انبوهی از مسائل پیش می آیند و حمل و نقل را دچار 

سختی و بحران می کند. 
بر اساس آن چه در کشور ایران مشاهده و در برخی مجموعه ها دیده 
می شــود، حمل و نقل دارای ایرادات متعددی است. از فرسودگی 
تجهیزات شروع می شــود و نارضایتی و خســتگی مجریان – به 
خصوص رانندگان- را در می نوردد و به اتلاف زمان، انرژی می رسد 
و در نهایت به تاخیر در رسیدن کالا، خرابی کالا و نارضایتی مشتری 
نهایی می انجامد. بــه رغم زحمت زیادی که عوامــل اجرایی- به 
خصوص رانندگان- می کشند، بار به درستی و به موقع حمل نمی 
شــود و به موقع هم به مقصد نمی رسد. همه این ها یک مقصر دارد 
و آن مدیر و مجموعه لجستیک است. به بیانی روشن، لجستیک در 

بسیار موارد به جای این که یار شاطر باشد، بار خاطر است و به جاف 
صاف کردن مسیر تردد، تبدیل شده است به دست انداز بزرگ حمل 

و نقل ایران. 

کم کاری در لجستیک ایران 
بر اساس مشاهده و مراوده مســتقیم با یکی از مجموعه های بزرگ 
لجستیک ایران، به روشنی مشخص شد که کم کاری در این مجموعه 
موج می زند. نه کسی به موقع سرکارش حاضر می شود و نه کسی 
به هنگام پاسخگو است. مدیر ارشد، گاهی می آید و گاهی نمی آید. 
تلاش آن ها هم مانند بسیاری  دیگر، در حد انتخابات است. انتخابات 

که تمام شد، ریاست شروع می شود نه مدیریت. 
یکی از اینان، سه ماه است که خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد را به 
گفت و شنود دعوت کرده است. در نمایشگاه حمل و نقل و لجستیک 
قولش را داد و با اشتیاق! دعوت کرد که بنشینیم و گفت و گو کنیم. 

این نکته ما را هم مجذوب کرد و هم کنجکاو. 
بعد از نمایشــگاه تا امروز پیگیر وعده هســتیم. گفتیــم که رئیس 
خودشان دعوت کرده اند! گفتند خبر می دهیم. خبر دادن به هفته و 

ماه کشید و هیچ!
کنجکاوی خبرنگاری ما را بر آن داشــت که سرک بکشیم و سوال 
بپرســیم. متوجه شــدیم که رئیس مذکور، گاهی و گداری به محل 
کارش سر می زند. مدیر ارشد دیگری در این مجموعه به ما گفت: »ما 

هم خودمان گاه و گداری ایشان را می بینیم!« 
تازه شصت مان خبردار شد که مجموعه به آن بزرگی و اهمیت، بی 
ساربان است و از رئیس فقط اسمی می آید و می رود. رئیس از بس 
در جاهای دیگر سرش مشغول است که فرصت به این ریاستش نمی 
رسد. درمانده می شویم و می پرسیم: آیا اینان نمی دانند که در رأس 
یک مجموعه مهم قرار گرفته اند؟ اگر نمی دانند پس چرا تصمیم به 
مشارکت در انتخابات و رئیس شــدن می گیرند و اگر می دانند پس 

چرا فعالیت نمی کنند؟
شعارها، چه شعارهای ســال که راهبرد و رهنمود کلان هستند، چه 
شعارهای انتخاباتی که بیان کننده یک تعهد و آرمان است، همه را از 
ذهن می گذرانیم: »وجدان کاری«، »حرکت جهادی«، »به سبک حاج 
قاسم عزیز«، »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین«، »همت مضاعف« 
و... هر چه بررسی می کنیم می بینیم رفتار این روسا با شعارهای سال 
نمی خواند. بعد جستجوگر شــعارهای انتخاباتی که می شویم، می 
بینیم آن ها نیز فراموش شده اند. چیزی که مانده یک انتخابات بوده 
که برگزار شده و تمام شده و ریاست دوره ای که به فلانی افتاده است 
و گذشت زمان و گذشت زمان و گذشت زمان تا انتخابات دوره بعد!
بررسی می کنیم که از این مجموعه چقدر طرح و برنامه و ایده خارج 
شده و این مغز چقدر در لجستیک حمل و نقل موثر بوده، نه برنامه 
ای دست ما را می گیرد و نه طرحی! دیگر سکوت می کنیم و انتظار 
مصاحبه و گفت و گو را کنار می گذاریم و از خود می پرسیم: با این 

اوضاع این رئیس چه دارد که بگوید؟

تحلیل اجمالی» اقتصادسرآمد« از شاکله وجودی مدیریت در حمل و نقل 

مدیریت لجستیک، دست انداز بزرگ حمل و نقل ایران
« حرکت لجستیکی با شعارها هم خوانی ندارد 
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مجمع عمومی  فوق العاده و عادی به طور فوق العاده صاحبان ســهام شرکت معدنی و 
صنعتی چادر ملو ( سهامی عام (  ســاعت10 صبح  روزدوشنبه  اول اسفندماه  1401 در 
محل  مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش،  با حضور 84 درصد از سهامدارن حقوقی و حقیقی 
در تهران برگزار شد.پیرو آگهی دعوت مندرج در روزنامههای کثیرالانتشار دنیای اقتصاد به 
شماره 5668 مورخ 1401/11/20 و جهان صنعت به شماره 5190 مورخ 1401/11/20، 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )سهامی 
عام(، رأس ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/12/01، با حضور دارندگان 84/39 
درصد از کل سهامداران شرکت و یا نمایندگان قانونی آنها ، نماینده سازمان بورس و اوراق 
بهادار، نماینده حسابرس مستقل و بازرس قانونی، اعضاء هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت 
در محل مجموعه فرهنگی ورزشــی وزارت کار و امور اجتماعی، سالن تلاش به نشانی : 
تهران – خیابان ولیعصر – بالاتر از جام جم – نرســیده به چهارراه شهید چمران )پارک 
وی( تشکیل گردید.به گزارش اقتصادسرآمد، در این جلســه پس از انتخاب آقاي دکتر 
راعی نماینده گروه سرمایه گذاری امید، بعنوان رئیس مجمع و ناظرین آقایان سلحشوری 
نماینده سهلم عدالت و  مونسان نماینده نماینده شرکت فولاد مبارکه ، خلیل زاده نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار و بازرس قانونی شرکت، مهندس امیر علی طاهر زاده  بعنوان 
دبیر مجمع و مدیر عامل شرکت،  گزارشي از عملکرد و برنامه هاي اجرایي شامل عملیات 
استخراج ، تولید  و فروش محصولات و طرح ها و برنامه های  آتی شرکت که بخشی از آن 
از محل افزایش سرمایه تامین می گردد به اطلاع حاضران رسانده شد و در ادامه، گزارش 

حسابرس و بازرس قانونی ارائه گردید و تصمیمات ذیل اتخاذ و مورد تصویب قرار گرفت.
افزایش سرمایه : 

مرحله اول : مجمع، با افزایش سرمایه از مبلغ 119,000,000,000,000 ریال به مبلغ 
192,500,000,000,000 ریال )منقســم به 192,500,000,000 سهم عادی با نام 
یک هزار ریالی( از محل سود انباشته موافقت نمود.مقرر شد هیأت مدیره پس از عملی 
نمودن این مرحله افزایش سرمایه نسبت به اصلاح ماده »5« اساسنامه شرکت به شرح 

زیر اقدام نماید :
-مقرر شد هیأت مدیره برای کلیۀ سهامداران به میزان متعلقه از محل سود انباشته سهام 
با نام جدید منظور و در صورت ایجاد پاره سهام با رعایت حقوق سهامداران اقدامات قانونی 

لازم را مطابق مقررات معمول دارد.
مرحله دوم : مجمع، با انجام افزایش ســرمایه از مبلغ 192,500,000,000,000 ریال 
به مبلــغ 271,500,000,000,000 ریال از محل مطالبات حال شــده و آورده نقدی 
سهامداران موافقت و بر اساس ماده »162« لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت، 
اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه و اصلاح ماده »5« اساسنامه را طی مدت دو سال به 
هیأت مدیره تفویض نمود تا هیأت مدیره پس از اخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار 

نسبت به عملی نمودن آن اقدام نماید. 
  - مقرر گردید هیأت مدیره حق تقدمهای استفاده نشده و پاره سهمهای حاصل از افزایش 
سرمایه را در هر مرحله و با رعایت مفاد ماده »172« لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت و 
با رعایت شرایط و ضوابط قانونی سازمان بورس و اوراق بهادار در مهلت مقرر توسط شرکت 
و از طریق بازار بورس عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کســر هزینهها و کارمزدهای 

متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران ذینفع منظور گردد.
- در راستای مصوبه شماره 128519/ت59759هـ مورخ 1401/07/20 هیأت محترم 
وزیران و با عنایت به توضیحات ارائه شده در مجمع، هزینه کرد به مبلغ 5,634 میلیارد 
ریال به منظور اجرای مصوبۀ مذکور مورد تنفیذ قرار گرفت و مقرر گردید درخصوص مابقی 

مبلغ تعیین شده تا سقف 7,000 میلیارد ریال، هزینه کرد با رعایت صرفه و صلاح شرکت 
و لحاظ تمامی ابعاد مالی، استراتژیک، اجتماعی و فنی در اختیار هیأت مدیره قرار گیرد. 

همچنین مقرر گردید به گونهــای تدبیر گردد که از بابت تأمیــن آب هیچ هزینهای به 
مجموعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تحمیل نگردد.

-پیرو بند »6« صورتجلسۀ مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 1401/04/18 شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو، مقرر گردید حق حضور اعضای غیرموظف هیأت مدیره از ابتدای 
سال 1401 به ازای برگزاری حداقل دو جلسه در ماه تا سقف دو جلسه قابل پرداخت باشد. 
حق حضور کمیتههای تخصصی هیأت مدیره نیز به ازای برگزاری حداقل یک جلسه در 
ماه، حداکثر یک بار در ماه قابل پرداخت است. همچنین به پرسنل، مشاورین و هر فردی که 
هرگونه رابطۀ قراردادی با شرکت دارد در صورت عضویت در کمیتههای تخصصی شرکت 
از تاریخ این مصوبه حق حضور تعلق نمیگیرد.بر اساس همین گزارش هــدف شــرکت 
معدنــي و صنعتــي چادرملــو )ســهامی عــام(، از افزایــش ســرمایۀ  تأمین بخشی 

از منابع مورد نیاز جهت تکمیل طرح های توسعه در دست اجرا شامل: 
EPC احداثِ نیروگاه سیکل ترکیبی به ظرفیتِ 546 مگاوات به صورت -

 - احــداث کارخانــۀ فروآلیاژهــا )فرومنگنــز پرکربــــن، فروســیلیکو منگنــز و 
فروســیلیس بــه ترتیــــبِ ِ بــا ظرفیــــت تولید20,000 و 30,000 ،15,000  تن 

در سال.
 - احــداث خط تولید فرآورده هــای نســوز شــامل )  310  هزار تن فــرآوری انــواع 
مــواد نســوز   185 هــزار تــن تولیــد انــواع آجــر، جــرم و قطعــات ویــژۀ نســوز.

- احداث کارخانه اکسیژن شماره 2  به ظرفیت 15,000ِ  نرمال متر مکعب بر ساعت به 
 EP روش

- جبران مخارج انجام شده بابت مشارکت در افزایش سرمایۀ شرکت هاي سرمایه پذیر .
- مشارکت در افزایش سرمایۀ شرکت  های سرمایه پذیر

 - جبران مخارج انجام شــده  بابت تحصیل ســرمایه گذاری ها  )خرید سهام و تأسیس 
شرکت(ِ 

- تحصیل سرمایه گذاری ها) تاسیس شرکت- در جریان( .
- جبران مخارج ســرمایه ای انجــام شــده بابــت خریــد و ســاخت دارایی هــای 
ســرمایه ای ) ساختمان  و تأسیســات، ماشــین آلات و تجهیــزات، وســایل نقلیــه و 

...( و تکمیــل طرح های در دست اجرا و توسعه .
- تأمین بخشی از ســرمایۀ در گردش مورد نیاز شــرکت به منظور تأمین سنگ آهن ) 

استخراج و خرید(.
این افزایش سرمایه از محل، سود انباشته، مطالبات حال شدۀ سهامداران و آوردۀ نقدی و 

منابع داخلی شرکت تامین می گردد.
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بین الملل

واکنش آمریکا به ادعای بلومبرگ درباره 
غنی سازی 84 درصدی اورانیوم در ایران

وزیر امور خارجه آمریکا به ســوالی درباره ادعای اخیر 
شبکه بلومبرگ در زمینه ســطح غنی سازی اورانیوم در 
ایران پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد از فرست پست، 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجــه آمریکا که به ترکیه 
سفر کرده اســت، امروز در یک نشست خبری مشترک 
با مولود چاووش اوغلو همتای ترکیه ای اش در پاســخ 
به سوالی درباره این که آیا آمریکا ادعای مطرح شده در 
شبکه بلومبرگ درباره سطح غنی سازی اورانیوم در ایران 
را تایید می کند و در این صــورت، اقدامات آمریکا در 
واکنش به آن چه خواهد بود، گفت: بله من این گزارش را 
دیده ام. با آژانس بین المللی انرژی اتمی و شرکایمان در 
تروئیکای اروپا]آلمان، فرانسه و انگلیس[ تماس نزدیک 
داریم.بلینکن ادامه داد: در تلاشــیم اطلاعات بیشتری 
کســب کنیم؛ آن موقع، چیز بیشتری برای گفتن خواهم 
داشت. اما مسلما این یک موضوع بسیار جدی است.به 
گزارش ایســنا، اظهارات بلینکن در پاسخ به این سوال 
در پی این مطرح می شود که شــبکه بلومبرگ به نقل از 
دیپلمات های بلند پایه مدعی شد که ناظران آژانس انرژی 
اتمی، اورانیوم غنی شده را در ایران شناسایی کرده اند که 
کمی کمتر از سطح مورد نیاز برای ساخت سلاح هسته 
ای است.بلومبرگ افزود: بازرســان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران هفته گذشــته اورانیوم ۸۴ درصد 
غنی شده را شناسایی کرده اند.این خبرگزاری آمریکایی 
در ادامه نوشت که آژانس در تلاش است توضیح دهد 
که چگونه اورانیوم غنی شده ایران به خلوص ۸۴ درصد 
رسیده است.رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اوایل بهمن ماه جــاری در اظهاراتی اعلام 
کرد که ایران تا بدین لحظه هیچ سلاح هسته ای نساخته  
است.او گفت: از اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۹۰ 
درصد می توان برای ساخت سلاح استفاده کرد. ایران ۷۰ 
کیلوگرم اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۶۰ درصد 
و ۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۲۰ 
درصد در اختیار دارد.ادعای تلاش ایران برای دستیابی 
به تسلیحات هسته ای درحالی تکرار می شود که مقامات 
ایران بارها تاکید کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات 
هســته ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.به دنبال 
مطرح شــدن این ادعای بلومبرگ، بهــروز کمالوندی، 
سخنگوی  ســازمان انرژی اتمی ایران، در گفت وگو با 
ایســنا بیان کرد: وجود ذرات با غنای بالا در هر یک از 
روندهای غنی سازی امری طبیعی است. به عنوان مثال در 
روند غنی سازی اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد اورانیوم ۴۷ 

گروه دریامحور – امید متین - آبراهه شــمال – جنوب ایران که معمولا به نام 
»ایرانرود« هم خوانده می شــود، از جهات گوناگون نیاز به بحث و بررسی دارد 
که یکی از مهم ترین آن ها، بررسی محاسن و معایب آن است. در این نوشتار می 
خواهیم به طور عمومی بدانیم که مزیت های آبراهه شمال- جنوب یا ایرانرود چیست و 

معایب آن کدام است؟
اما قبل از ورود به بحث، اجازه بدهید تکلیف روزنامه را با نام و عنوان این ابرپروژه مشخص 

کنیم؛ زیرا عده ای می گویند آبراهه و عده ای آن را ایرانرود صدا می کنند. 

آبراهه یا ایرانرود؟
آبراهه شمال – جنوب )یا جنوب به شــمال( آبراهه ای است که طول ایران را از خلیج به 
سمت خزر طی می کند. سابقه این ایده به حوالی سال 1345 می رسد و حدود 50سال از 

عمر این ایده می گذرد و بیشتر در باره آن حرف زده اند تا عمل. 
این آبراهه در مسیرهای گوناگونی ترسیم شده که هر کدام مشخصات فنی خاصی دارد. 
ایرانرود نام ایده اولیه بود که از نظر فنی مشخصات خاصی دارد که آن را غیرقابل اجرا نشان 
می دهد. از این رو، جمعی دور هم قرار گرفتند و مسیری جدید با مشخصات فنی جدید 

تعریف کردند و نام آن را آبراهه گذاشتند. 
اما اصل ایده، همان ایده اولیه اســت؛ یعنی: حفر یک کانال بزرگ با قابلیت کشتیرانی به 
صورت رفت و برگشت از جنوب تا شمال ایران. این اصل، یک نام می خواهد که برخی 

می گویند ایرانرود و برخی می گویند آبراهه. 
اما تکلیف روز نامه اقتصاد سرآمد با این القاب معلوم نیست و ما واقعا نمی دانیم که باید از 
کدام اسم استفاده کنیم. »ایرانرود« اسم بسیار زیبا و با مسمایی است و می تواند روی این 
کانال بزرگ بنشیند و آن را زیباتر کند؛ از این رو، تا مشخص شدن کامل وضعیت اسم این 
کانال فرضی که شاید قرار باشد دولت سیزدهم همتی در باره آن بکند، از این عنوان استفاده 
می کند؛ کما این که از عبارت و توصیف آبراهه و آبراهه شمال-جنوب یا جنوب شمال هم 
استفاده خواهد کرد. به هر روی، نسبت به اسم نه حساسیت خاص داریم و نه منظورمان 
طرح خاصی از مجموع طرح های کانال شمال جنوب اســت. پس هم آبراهه به کار می 
بریم و هم ایرانرود صدایش می زنیم تا ببینیم در آینده، نظرگاه کارشناسان و متخصصان 

به کجا می رسد.

مز یت های آبراهه شمال جنوب)ایرانرود(
مزیت های بسیار زیادی برای این آبّراهه تعریف کرده اند. متخصصان بنامی روی این ایده 
کار کرده و این ایده از ابعاد گوناگون فنی، مهندسی، زیست محیطی و.... مورد مطالعه قرار 
گرفته است. مطالعات مقدماتی انجام شده و در صورت همت دولت سیزدهم، مطالعات 
تکمیلی شروع خواهد شد و بالاخره بعد از 50 سال، وضعیت این ایده مشخص می شود که 

آیا کاملا از دایره فکری و رسانه ای  حذف شود و یا عملیات اجرایی آن آغاز؟
به برخی مزیت ها و محاسن ایرانرود )آبراهه شمال- جنوب( اشاره می کنیم:

GDP :اول
تولید ناخالص داخلی برای هر فعالیت بزرگ اقتصادی در هر کشوری از اهمیت برخوردار 
است. در مورد ابرپروژه ها همواره این سوال مطرح است که آیا سرمایه گذاری کلان ریالی، 
دلاری و زمانی برای اجرای ایده ای که حدود 10 سال زمان و میلیاردها اعتبار ریالی و ارزی 

می خواهد، آیا بر تولید ناخالص داخلی اثر مستقیم خواهد داشت؟
محققان و متخصصانی که مطالعات دقیقی روی آبراهه شمال – جنوب انجام داده اند، بر این 
باورند که ساخت و بهره برداری از ایرانرود، حداقل 2 درصد بر  GDP اثر مستقیم خواهد 
داشت. این مقدار اثر از نقطه نظر اقتصادی، اثر بسیار زیاد و مهم و موثری به حساب می آید. 
برخی در تحقق این درصد، تشــکیک می کنند؛ اما اصل اثرگذاری آن بر تولید ناخالص 
داخلی را رد نمی کنند؛ بنابراین، اثر بر GDP یکی  از مزایای انکار ناشــدنی آبراهه شمال 

جنوب به شمار خواهد آمد. 
دوم: شناسایی معادن جدید

نکته جالب دیگری که به زبان و قلم متخصصان آمده است این نکته ظریف است:
در صورت شروع اجرای ابرپروژه ایرانرود، میلیاردها متر مکعب خاک جابجا می شود و این 
یعنی جستجویی محققانه در تمامی طول ایران زمین. این می تواند منجر به شناسایی معادن 
و ذخایر معدنی قابل توجه شود. و نیز می توان احتمال کشف آثار باستانی ذی قیمت را داد.
به طور طبیعــی کانالی به زعــم آبراهه 5 و به تصــور ایرانرود 500 متــر در طول بلند و 
چندصدکیلومتری ایران قرار است حفر شــود؛ این به واقع می تواند احتمال کشف های 

جدید را به همراه داشته باشد؛ اما ایرادی که به این تصور وارد است این است:
احتمال، احتمال است و قطعیتی در رخ داد آن وجود ندارد. بنابراین ممکن است تمام مسیر 

را بکنند اما چیزی پیدا نکنند؛ این است که روی این احتمال نباید قسم خورد. 
ضمن این که، ایده حفر 500 متری کمی با عقل جور نیســت. یک کشتی متوسط به عمق 
حدود 5 متر نیاز دارد، حفر 500متری چه توجیهی دارد؛ بنابراین ما باید بنا را بر حفر 5 متری 
بگذاریم و این 5متر، احتمال شناسایی معادن را کم می کند؛ ولی از بین نمی برد. پس احتمال 

اکتشاف جدید وجود خواهد داشت. 
سوم: اشتغال

نکته دیگری که به عنوان حسن و مزیت احداث کانال سراسری ایران )یا همان آبراهه شمال- 
جنوب یا ایرانرود( ایجاد اشتغال است که کسی در این باره مناقشه ای ندارد. طبیعی است که 
کار بزرگی مانند آبراهه شمال جنوب،  می تواند برای هزاران نفر شغل ایجاد کند و به دلیل 
طولانی بودن زمان اجرا، حدود یک دهه مشاغل مستقیم و غیرمستقیم آن ثابت خواهند بود. 
بعد از احداث نیز به طور طبیعی از جهات گوناگون شــغل ایجاد می کند. بستر آبراهه می 
تواند هم فضایی برای ماهیگیری بدهد و هم مسیری دلچسب برای گردشگری. این ها هر 
کدام می توانند جماعت قابل توجهی را به شغل برسانند زیرا آبراهه بسیار طولانی است و 

از چندین استان می گذرد. 
کارشناسان بر این باورند که حفر کانال سراسری می تواند بیش از 2 میلیون شغل ایجاد کند. 
ممکن است تعیین رقم دقیق و قطعی ممکن نباشد، اما این مقدار شغل برای یک پروژه بسیار 
با معناست. تشکیک کنندگان به اصل ایجاد شغل ثلُمه ای وارد نمی کنند؛  هر چند که روی 

عدد مشخصی پافشاری نمی کنند اما این حدود از ایجاد شغل را می پذیرند. 
چهارم: توسعه کشاورزی در طول ایران

بسیاری از مناطق ایران هم اکنون به دلیل ضعف منابع آبی از چرخه تولید کشاورزی خارج 
شده اند و روز به روز به دامنه خشکی و کویرهای ایران افزود می شود. به طور طبیعی ورود 
آب به عمق خاک ایران و چرخش آب در طول یک کانال بزرگ و طولانی می تواند فرصت 

های کشاورزی را به اوج برساند. 
برخی ایراد می گیرند که تامین آن همه آب شیرین برای کشاورزی غیرممکن است! و این 
آبراهه نمی تواند تمامی آب های لازم برای کشاورزی را به دست بدهد. اما این ایراد ضعیفی 
است زیرا تکنولوژی شیرین کردن آب، امروزه پیچیده و دور از دسترس نیست؛ کما این 
که بسیاری از کشورها با استفاده از کارخانجات آب شیرین کن، کشاورزی خود را به اوج 
رسانده اند و نیز میزان هزینه برای شــیرین کردن آب از طریق تولید کشاورزی به راحتی 
بازگشت داده می شــود. هراس از کاربرد تکنولوژی می تواند مربوط به دهه های گذشته 

باشد؛ اما امروزه استفاده از تکنولوژی امری عادی و دست یافتنی است. 
پنجم: سیلاب زدایی

سیلاب در همه جای کشور ما به خصوص در شرق کشور همواره فاجعه به بار می آورد؛ این 
در حالی است که آبراهه شمال جنوب در طول سرزمین ایران می تواند بهترین مکان برای 
جمع آوری سیلاب ها باشد و نه تنها جلوی خسران و زیان سیلاب ها را بگیرد بلکه آن ها 

را به چرخه تولید کشاورزی برگرداند. 
ادامه دارد...

آبراهه ای که 50سال در باره آن حرف می زنند؛ »اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

آثار و نتایج احتمالی اجرایی کردن آبراهه شمال-جنوب 
« صف آرایی محاسن این طرح در برابر معایب آن
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 آگهی مناقصه عمومی خرید
 شماره های 296و 297وسال 1401

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات ذیل به روش مناقصه عمومی: 
شماره مندرج در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت
شماره 

تعداد یا نام و مشخصات کالاردیففراخوان 
تضمین شرکت در واحد مقدار

فرآیند ارجاع کار)ریال(
محل 
اعتبار 

شماره 
 2001001403000297

مورخ 1401/11/26
لوله داکتیل 600 با PN=25 همراه با واشر 2961

عمرانی4/650/000/000متر1200تایتونی

شماره 
 2001001403000298

297مورخ 1401/11/26

عدد2توری تخلیه فولادی 1700

500/000/000
عمرانی

عدد13زانوی فولادی 90*2700

عدد4سه راه فولادی1000*31000

عدد2سه راه فولادی 700*4700

عدد1فانج کور فولادی 51000

عدد10زانوی فولادی 90*6250

عدد8توری داخلی لوله های تخلیه هوا سایز 250 با رینگ 7

 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خریداری نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود. هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد. 

مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1401/12/4 
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 8 صبح مورخه 1401/12/16

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 1401/12/16 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/30

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شناسه آگهی : 1458335

نوبت دوم

 آگهي تجدید مناقصه عمومي  آگهي تجدید مناقصه عمومي 
)یك مرحله اي ( )یك مرحله اي ( 

شهرداري بندرانزلي در نظر دارد نسبت به پیاده رو سازی خیابان ابوذر غفاری )بازار سپه( از طریق مناقصه عمومي به 
شماره 2001005230000021 ثبت در سامانه ستاد طبق ضوابط و مقررات به شرح ذیل اقدام نماید. 

موضوع مناقصه : پیاده رو سازی خیابان ابوذر غفاری )بازار سپه(
مبلغ برآورد:  65/549/515/241 ریال
مبلغ تضمين:  2/500/000/000 ریال

حساب  شماره  به  و  شهرداري  وجه  در  نقدي  واریز  یا  یا  مناقصه  در  شركت  بانكي  ضمانتنامه   : تضمين  نوع 
3100006799001بانك ملي به نام شهرداري بندر انزلي و بارگزاري در سامانه ستاد

هزينه خريد اسناد مناقصه : مبلغ  1/000/000 ریال واریزبه حساب شماره 0107632759001 بانك ملي بحساب 
شهرداري بندرانزلي از طریق سامانه ستاد

تاريخ انتشار و مهلت بازديد اسناد در سامانه ستاد:از 1401/11/27 لغایت 1401/12/08
مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/11/26 لغایت 1401/12/07

مهلت ارائه پيشنهاد و بارگزاري اسناد در سامانه ستاد: از تاریخ 1401/12/08 لغایت 1401/12/21
 زمان بازگشايي پيشنهادها: ساعت 11 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/12/22 دفترشهردار محترم

-هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 
نوبت اول:1401/11/30          نوبت دوم: 1401/12/2 

شهرداري بندرانزلي

 نوبت اول
 نوبت دوم

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز

شركت ملي   
مناطق نفتخیز

توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

 فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(
شناسه آگهی: 1456805    )نوبت اول(

مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/01/0412 مربوط به  برگزاری مناقصه مربوط به تعمیرات 
اساسی و بازسازی دستگاه های سنگین مربوط به پروژه 00615 

الف- شرح مختصر خدمات
تعمیرات اساسی 4 دستگاه سنگین بنز

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهوازو مدت انجام آن 210روز  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/16,520,000,000ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

مناقصه گران داراي مجوز از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي در رشته تعمیر و نگهداری )کد 2( 
و دارای سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه- داشتن گارگاه مجهز در محدوده شهر اهواز- در تعیین 
برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شركت هاي بومي استاني مي باشد.-داشتن گواهینامه تایید 
صلاحیت ایمني از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي)داشــتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از 
اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذكور ارائه گردیده 
مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت 
ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد .( توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ 
-/826,000,000ریال  همچنین ) 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام 
تعهدات می باشــد(مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری 
تصویر تضمین از طریق ســامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، 
کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در 

مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت بهعمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت 
اســناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشــاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا 
ارزیابي هاي لازم وفق آییننامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي کیفی(بر روي 

مدارك ارسالي مناقصه گران بهعمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1402/01/27 

لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/02/04
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ  1,428,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه 

www.setadIran.ir به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست 
شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق 
را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ 

ننموده اندترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00 
روز  یکشــنبه مورخ  1402/02/17 به صورت الكترونیكي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. 
ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1402/02/18 گشایش و قرائت خواهد شد 

و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسایي معتبر بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار در سامانه تا ساعت 15:00روز  یکشنبهمورخ 1402/02/17 اصل تضمین مذکور را به صورت 
فیزیکی به كمیسیون مناقصات شــركت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان 
اســلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم 

نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه یك نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و 

هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/03

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

  آگهي تجدید مناقصه عمومي   آگهي تجدید مناقصه عمومي 
دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی   دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی   

  شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل را از طریق مناقصه 
عمومي خریداري نماید. لذا کلیه فروشــندگان و تولید کنندگان واجد شــرایط مي توانند جهت 
دریافت اســناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهي مــورخ  1401/12/03 در روزنامه  
www. اقتصاد سرآمد به مدت 6 روز به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس

setadiran.ir مراجعه نمایند .لازم بذکر اســت برگزاری مناقصه های فوق از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت انجام می پذیرد ، لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از این طریق انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضای 

الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند .89/9/19

مبلغ برآورد اولیه شرح مناقصهشماره مناقصه
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال()ریال(

خرید 200000 متر کابل خودنگهدار 70+70+25+25*3  401/1-55
290,000,000,0009,700,000,000) از محل اعتبارات داخلی(  )همراه با ارزیابی کیفی(

 خرید 26 دستگاه انواع ترانسفورماتور نرمال کم تلفات401/1-56
59,600,000,0002,790,000,000 ) از محل اعتبارات داخلی( )همراه با ارزیابی کیفی(

توضیحات : 
 نوع تضمین شركت درمناقصه)ضمانت نامه بانكي ،  واریز وجه نقد و . . . به شرح مندرج در 

اسناد مناقصه( 
 مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت 12:00 روز  شنبه مورخ  1401/12/20 ، دبیر خانه 

شرکت )پاکت الف( و بارگذاری در سامانه ستاد
 زمان و مکان بازگشــایی پاکات ســاعت 13:00 روز  شــنبه مورخ   1401/12/20 ، اتاق 

کنفرانس شرکت در سامانه ستاد
 به پیشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده هاي كمتر از میزان مقرر ، چك شخصي 

و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
 به پیشــنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر 

در اسناد مناقصه واصل مي شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره  38255575-083 تماس حاصل فرمایید .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/03

   روابط عمومي - شركت توزیع نیروي برق استان كرمانشاه

نوبت اول
سرمایه چادرملو بیش از 2 برابر شد

تصویب افزایش سرمایه چادرملو از مبلغ  119 هزار میلیارد ریال 
به 271 هزار 500 میلیارد ریال در مجمع عمومی فوق العاده


